Zahîretü’l-fetâvâ; ez-Zahîre ve ez-Zahîretü’l-Burhâniyye diye de bilinmektedir. Eserin müellifi Burhânüddîn (Burhânü’ş-Şerîa) Mahmûd b.
Ahmed b. Abdilazîz el-Buhârî el-Merginânî (ö. 616/1219)’ dir. Hanefî fıkhını konu edinen eser, el-Muhît’in özeti mahiyetinde olup Süleymaniye
Kütüphanesi’nde birçok yazma nüshası vardır (bkz. Cârullah 649, 650, 651; Damad İbrâhim Paşa, 692; Fâtih, 2308-2310, 2311-2317;
Süleymaniye 648; Yenicami 613-618).

Özellikle fıkıh sahasında devrinde otorite kabul edilmiştir. İbn Kemal onu “mesâilde müctehid” kabul etmiştir. Başta oğlu Sadrülislâm Tâhir b.
Mahmûd olmak üzere birçok ilim adamı yetiştirmiş, müftülük ve kadılık yapmıştır.

Konservasyona alınan nüshanın müstensihi Muhammed el-Mısrî eseri 942/ 1535 yılında istinsah etmiştir. Nüsha nesih hat ile Arapça olarak
yazılmıştır. Nüshanın etek kısmında ‘’es-sânî min Zahîreti’l-Burhâniyye 1442” yazmaktadır. 324 ve 357 numaralı varaklar mükerrerdir.

MÜHÜR VE DİĞER KAYITLAR

Eserin 470a sayfasında Muhammed ibn Bus’irî’ye ait temellük kaydı yer almaktadır (a). Ferağ kaydında istinsah tarihi 942 H. /1535 M. ve
müstensih adı Muhammed el-Mısrî olarak kaydedilmiştir. 470b sayfasında ise Şeyhülislam Veliyyüddîn Efendi’ye ait vakıf mührü bulunmaktadır
(b). III a sayfasında ‘Zahîretu’l-fetâvâ li-Burhâneddîn cild sânî ‘ yazmaktadır (c).
Etek kısmında “es-sânî min Zahîreti’l-Burhâniyye 1442” yazmaktadır (d).